報道機関 各位

 三内丸山遺跡センター

令和７年度第５回「縄文“体感”世界遺産講座」の開催について

三内丸山遺跡センターでは、世界遺産「北海道・北東北の縄文遺跡群」の価値や魅力を

次世代に引き継ぐため、県内の児童生徒を主な対象として、専門家、専門職員等による「縄

文“体感”世界遺産講座」を開催しています。

今年度第５回目の講座は、青森県立青森西高等学校において、下記のとおり開催します。

つきましては、貴媒体での取材・記事掲載・放送等について、特段の御協力をよろしく

お願いします。

なお、取材を希望される方は１０月１５日(水)正午までに、電話又はメールにより下記

担当まで御連絡願います。

記

１ 開催日時 令和７年１０月１６日（木） １４：２５～１５：１５

２ 開催場所 青森西高等学校 １年４組教室

３ 対  象 青森西高等学校 第１学年 ２５人

４ 説 明 者  三内丸山遺跡センター 副所長 小笠原 雅行

           世界文化遺産課 主 事  八代   玲菜

５ 内  容 （１）世界遺産と青森の縄文遺跡群について

（２）縄文時代について

（３）三内丸山遺跡について

６ 参考資料  （１）縄文“体感”世界遺産講座 募集案内

（２）令和７年度 縄文“体感”世界遺産講座 実施団体一覧

７ その他  職員玄関を通り、事務室にお声掛けいただいた後、

教室までお越しください。

報道機関用提供資料

担当所属

担 当 者

三内丸山遺跡センター 世界文化遺産課

主事 八代 玲菜

連 絡 先
電話：017-782-9463

メール：reina_yashiro@pref.aomori.lg.jp

三内丸山遺跡センター 所長 坂本 雄大

令和７年１０月１４日